Prefeitura do Municipio de Araraquara
Gabinete do Prefeito

OfíCIO N° 1598/2011 Em 23 de agosto de 2011.

Ao

Excelentíssimo Senhor

ALUISIO BRAZ
MO. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sâo Bento. 887 - Centro
14801-300- ARARAQUARA/SP

< Senhor Presidente: z-<
,~
0<
(I/(Il
0111 Com os nossos cumprimentos, referindo-nos à-I­

Z Indicação n° 1020/11, de autoria do Vereador TENENTE SANTANA, levamos ao
OI 111 conhecimento desse Legislativo, conforme manifestação prestada pelo SenhorZz

111 Secretário Municipal de Trânsito e Transportes, que no exercicio de 2010 em
OI­ conjunto com a Secretaria de Desenvolvimento Urbano do Municipio e a
lo( 11:: Empresa Shernpo. foi planejado a implantação de 3.000 (três mil) placas deu·O
0(0 denominação de vias da cidade por meio de contrapartida, visando à
u< divulgação da produto comercializado pela empresa, todavia, a proposta não_111
011:: prosperou. Nesse exercicio, a proposta foi encaminhada a Secretaria de
Zlll Administração para viabilizar a demanda.->

Não obstante, a confecção dessas placas vem
sendo realizada manualmente por parte dos integrantes da equipe da
Secretaria de Trânsito e Transportes, porém, sem condições de atender toda a
demanda da cidade.

Certos da compreensão, colocamo-nos à
disposição para o que for necessário.

Atenciosamente,

MARCELO fORTES BARBIERI
Prefeito Municipal